

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico 13/2021

Bio Lógica Distribuidora EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	3R MICRODONT	3R MICRODONT	50 UN	R\$ 1,49	74,50
0010	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA, HASTE LONGA 1012HL, TIPO KG	3R MICRODONT	3R MICRODONT	50 UN	R\$ 1,49	74,50
0011	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	3R MICRODONT	3R MICRODONT	200 UND	R\$ 1,49	298,00
0012	BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA 1014HL	3R MICRODONT	3R MICRODONT	150 UN	R\$ 1,49	223,50
0013	BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO 1016	3R MICRODONT	3R MICRODONT	200 UN	R\$ 1,49	298,00
0014	BROCA ODONTOLÓGICA REFERÊNCIA 1016HL, ALTA ROTAÇÃO, TAMANHO HASTE LONGA, MATERIAL PONTA DIAMANTADA	3R MICRODONT	3R MICRODONT	150 UN	R\$ 1,40	210,00
0015	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE REGULAR TIPO CORTE MÉDIO 2135	3R MICRODONT	3R MICRODONT	150 UND	R\$ 1,49	223,50
0016	BROCA ALTA ROTAÇÃO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA FORMATO CÔNICA, TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO NUMERAÇÃO 2200	3R MICRODONT	3R MICRODONT	200 UN	R\$ 1,42	284,00
0017	BROCA DIAMANTADA USO ODONTOLÓGICO ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 3118F	3R MICRODONT	3R MICRODONT	100 UND	R\$ 1,49	149,00
0018	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 4138	3R MICRODONT	3R MICRODONT	100 UN	R\$ 1,33	133,00
0021	BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA 28MM	ANGELUS	ANGELUS	80 UN	R\$ 14,85	1.188,00
0022	BROCA DE GATES NÚMERO 2 PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, MEDINDO 32MM DE COMPRIMENTO, SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO	3R MICRODONT	3R MICRODONT	50 UND	R\$ 6,96	348,00
0023	BROCA DE GATES NÚMERO 3, 32MM	3R MICRODONT	3R MICRODONT	50 UND	R\$ 7,47	373,50
0024	BROCA DE GATES NÚMERO 4, PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, MEDINDO 32MM DE COMPRIMENTO, SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO	3R MICRODONT	3R MICRODONT	50 UN	R\$ 8,03	401,50
0036	EDTA COMPOSIÇÃO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 17% ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO INTRACANAL, FRASCO COM 20ML	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	150 FR	R\$ 3,62	543,00
0037	ESCOVA DE ROBSON TIPO PONTA TAÇA USO CONTRA-ÂNGULO COR BRANCA	MICRODONT	MICRODONT	300 UN	R\$ 1,01	303,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.125,00	

Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	CONE ENDODÔNTICO TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA PERCHA COMPRIMENTO 28MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	META	META	40 EMB	R\$ 20,00	800,00
0049	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 200 ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	80 FR	R\$ 14,80	1.184,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.984,00	

Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.849.206/0001-00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CORTA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR 6	BROCA CARBIDE CA 6	KAVO	100 UND	R\$ 4,43	443,00
0025	SUGADOR: APLICAÇÃO: CIRURGIA ODONTOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATÔMICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, UNIDADE DE ESTOQUE: CAIXA, UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 20 UNIDADES	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL	2I	100 CX	R\$ 15,79	1.579,00
0026	CERA ODONTOLÓGICA TIPO 7, CAIXA C/ 18 LÂMINAS, COR VERMELHA/ROSA, PESO CERCA DE 220GR	CERA VERMELHA 7 18 LAMINAS	TECHNEW	100 CX	R\$ 15,19	1.519,00
0039	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON E POLIÉSTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL	FLOPPY	MEDFIO	5.000 UN	R\$ 0,40	2.000,00
0041	FIO DENTAL ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS	FIO DENTAL	MEDFIO	1.300 RL	R\$ 0,87	1.131,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.672,00	

DENTAL UNIVERSO EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.395.502/0001-52

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ COM 12GR 1 FRASCO LÍQUIDO COM 10ML. PADRÃO DE QUALIDADE DO CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFILL - MAILLEFER DENTSPLY OU SUPERIOR	PULP FILL	BIODINAMICA	20 UN	R\$ 17,19	343,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 343,80	

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CORTA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR 4	N.4	DENTSPLY	100 UN	R\$ 4,38	438,00
0031	CONE ENDODÔNTICO TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	28MM C/120	MKLIFE	20 EMB	R\$ 20,08	401,60
0044	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO 2,5% APRESENTAÇÃO FÍSICA, SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL, PRONTO PARA USO, FRASCO COM 1 LITRO	LITRO	VIQUIMICA	50 FR	R\$ 28,80	1.440,00
0047	LIMA RECIPROCANTE FABRICADA EM LIGA NITI GOLD (SISTEMA WAVEONE GOLD, FABRICANTE DENTSPLY) SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO BLISTER ESTÉRIL, PRONTO PARA USO, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES MEDIUM 25MM OBS: UNIDADE DE COTAÇÃO EM EMBALAGEM	C/3	MKLIFE	70 EMB	R\$ 172,75	12.092,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.372,10	

Elisvândia Matos Donini EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.547.970/0001-53

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, FORMATO CABEÇA OVALADO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N.º 35, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS	MEDFIO	MEDFIO	5.000 UN	R\$ 0,45	2.250,00
0048	LENÇOL DE BORRACHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14X14CM, CAIXA C/ 26 FOLHAS	QUIMIDROL	K-DENT	70 CX	R\$ 17,44	1.220,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.470,80	

Isamed Materiais Medico Hospitalares Ltda Me. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.948.061/0001-07

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 95 N% V / VA 20C FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,7 G/MOL, FRASCO COM 1 LITRO	MEGAQUIMICA	MEGAQUIMICA	100 FR	R\$ 5,66	566,00
0008	BRANCO DE ESPANHA, MATERIAL CARBONATO CÁLCIO, TIPO EXTRALEVE, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CONFECÇÃO PASTA POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL, KG	ASFER	ASFER	20 KG	R\$ 10,50	210,00
0027	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO UTILIDADE CAIXA COM 5 LÁMINAS COR VERMELHA/BRANCA, PESO CERCA DE 220GR	MAQUIRA	MAQUIRA	100 CX	R\$ 11,89	1.189,00
0028	IONÔMERO QUÍMICO PARA RESTAURAÇÃO KIT DE CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL, KIT CONTENDO PÓ LÍQUIDO 8ML COR A3	MAQUIRA	MAQUIRA	150 UND	R\$ 13,69	2.053,50
0034	CONE GUTA PERCHA, TAMANHO 1ª SÉRIE, COR ROSA, TIPO PRINCIPAL, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA, CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	INJECTA	INJECTA	30 EMB	R\$ 18,50	555,00
0035	CONE GUTA PERCHA, TAMANHO 2ª SÉRIE, COR ROSA, TIPO PRINCIPAL, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA, CANAIS RADICULARES, EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	INJECTA	INJECTA	15 EMB	R\$ 18,50	277,50
0040	EXTIRPA NERVOS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	QUIMIDROL	QUIMIDROL	40 EMB	R\$ 22,00	880,00
0042	GESSO USO ODONTOLÓGICO TIPO COMUM TIPO II, EMBALAGEM DE 1KG	ASFER	ASFER	300 KG	R\$ 3,75	1.125,00
0043	GESSO USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTES BÁSICOS GIPSITA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELO, TIPO PEDRA, TIPO III, EMBALAGEM 1KG	ASFER	ASFER	200 KG	R\$ 6,50	1.300,00
0045	HEMOSTÁTICO LOCAL USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA, CAIXA C/10 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	20 CX	R\$ 43,00	860,00
0046	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A (PRÓ-ANÁLISE) FRASCO COM 10 GRAMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	10 FR	R\$ 3,74	37,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.053,40	

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.105.456/0001-72

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGULHA TIPO GENGIVAL TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL A SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	cx	LABOR IMP	220 CX	R\$ 29,04	6.388,80
0004	ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM 500GR	PC	NATHALYA	150 PC	R\$ 11,54	1.731,00
0006	BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO 20% USO GEL TÓPICO POTE COM 12 GRAMAS	POTE	BENZOTOP	120 POTE	R\$ 5,80	696,00
0007	APLICADOR ODONTOLÓGICO TIPO HASTE DOBRÁVEL, USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA REGULAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	FGM	200 CX	R\$ 7,20	1.440,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.255,80	

Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.194.440/0001-03

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, DOSAGEM 2% 1:50. (CAIXA COM 50 TUBETES), TUBETE 1,80ML	DLA	DLA	200 CX	R\$ 58,63	11.726,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.726,00	

Valor Total: R\$ 63.002,90